[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2022                                                  с.Таштып                                              № 511
	О создании балансовой комиссии Администрации Таштыпского района

В целях усиления контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Таштыпский район и руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, в соответствии со ст. 209, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Таштыпский район» утвержденным решением Совета депутатов Таштыпского района от 25.09.2012г. №51,  ст.29, ст.42, ст.47 Устава  муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 г. (с последующими изменениями), Администрация Таштыпского района  постановляет:
1. Создать балансовую комиссию Администрации Таштыпского района и утвердить состав балансовой комиссии согласно приложению.

2. Возложить на комиссию следующие обязанности:

1) контроль за деятельностью муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Таштыпский район;

2)  рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности унитарных предприятий и разработка рекомендаций руководителям этих предприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков;
3) исполнение других функций по исполнению прав собственника имущества муниципальных унитарных предприятий по поручению Главы Таштыпского района в соответствии с Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Постановление Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от  11.09.2020г. № 420 «О создании балансовой комиссии Администрации Таштыпского района», признать утратившим силу, с момента подписания данного постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Таштыпского района по экономике.
Глава Таштыпского района                                                                                 Н.В. Чебодаев
Приложение

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                     Таштыпского района
                                                                          24.11.2022 г. № 511
Состав балансовой комиссии Администрации Таштыпского района

	Председатель комиссии

	Тохтобина Ирина Николаевна - и.о заместителя главы Таштыпского района по экономике.

	Заместитель председателя комиссии
	Султреков Андрей Михайлович - Руководитель Управления муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района.

	Секретарь комиссии
	Зырянов Роман Иванович - главный специалист Управления муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района.

	Члены комиссии:

	Алексеенко Наталья Александровна
	Врио руководителя Управления финансов Администрации Таштыпского района

	Дрыгина Наталья Васильевна
	Начальник отдела правовой и контрактной работы Администрации Таштыпского района

	Кинев Евгений Викторович
	Начальник отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района

	Чучумакова Ольга Михайловна
	Начальник отдела экономики, промышленности и малого предпринимательства Администрации Таштыпского района.

	Председатель Контрольно-счетной комиссии Таштыпского района (по согласованию).

Начальник общего отдела                                                                                Е.Т. Мамышева